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Klasa: 023-01/13-01/29

istr1asana ZAPISNIK SA SASTANKA Urbroj: 2163/1-06/1-13-7
Pula, 06.05.2013.

Savjet za zdravlje Istarske županije Od: 25.04.2013. Br. stranica: 2

Sastanak Savjeta održan je 25. travnja 2013. s početkom u 13, OO sati u Sali za sastanke IŽ.

Prisutni: Viviana Benussi, Emil Daus, Danijela Lazarić Zec (HLZ), Aleksandar Stojanović. Neda
Gergorić (Istarske ljekarne). Ante Ivančić, Slobodan Kapor. Marino Derossi
Odsutni~ Nino Basanić, Ivica Mikulčić, Krešimir Šarić, Lems Jerin, Eda Klapčić. Valter Flego,
Borivoj Cukac

Iz Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb: Sonja Grozić-Živolić, Roberta Katačić
Za palijativnu skrb - Julijana Franinović Marković

Dnevni red:

1) Rasprava o nacrtu Strateškog plana razvoja palijativne skrbi u Republici Hrvatskoj u razdoblju
od 2013. do 2015. godine

2) Informacija o nekim aktualnim problemima u zdravstvenom sustavu - sukladno zaključcima
sastanka ravnatelja zdravstvenih ustanova od 24.04.2013.

3) Najava 20. Motovunske ljetne škole unapređenja zdravlja

4) Razno

Predsjednica Savjeta je pozdravila prisutne i predstavila dnevni red koji je jednoglasno prihvaćen.

Ad 1.

Sonja Grozić-Živolić je prisutnima predstavila zaprimljena objedinjena očitovanja o nacrtu
Strateškog plana od strane OB Pula, IDZ - Mobilnog palijativnog Tima, grupe koja radi na
socijalnoj palijativnoj skrbi, dr. J.F. Marković te ua za zdravstvo i socijalnu skrb.
Dr. Ivančić i dr. Marković su objasnili svoja očitovanja.
Dr. Lazarić Zec je izrazila svoje primjedbe koje su prihvaćene i koje će unutar dva dana dostaviti
napismeno u ua.
Dr. Derossi i gosp. Kapor su iznijeli svoje viđenje čiji je zajednički zaključak slijedeći:

Savjet dodatno naglašava potrebu i neophodnost da se donese poseban Zakon o PS koji će
interdisciplinarno regulirati pitanja PS temeljena na holističkog pristupu tom problemu te koji će na
jednom mjestu objedinjavati sva pravila i zakonske odredbe koja su u ovom trenutku disperzirano u
puno različitih pravnih dokumenata.
Također se od tog Zakona očekuje da bude zakonodavni okvir za osiguravanje izvora financiranja
za rad u palijativnoj skrbi.

Gosp. Daus je naglasio da se raduje jer prepoznaje kroz rad Savjeta ozbiljnost ua za zdravstvo i
socijalnu skrb u sustavnom pristupu komentarima strateških planova.

Zaključak je da će se Ministarstvu poslati očitovanje Savjeta za zdravlje u kojem su objedinjene
sve gore navedene primjedbe (koje se prihvaćaju od strane Savjeta) i da će se posebno naznačiti
tko stoji iza tih mišljenja - različitim bojama.
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Ad 2.

Sonja Grozić-Živolić ukratko daje informaciju o sastanku ravnatelja zdravstvenih ustanova od
24.04.2013. na temu aktualnih problema u zdravstvenom sustavu i o donesenim zaključcima.
Posebno naglašava da će se Savjetu na mišljenje prije slijedeće sjednice poslati analize radnih
grupa koje će raditi shodno zaključcima sa gore spomenutog sastanka. Izvadak iz Zapisnika sa
sastanka ravnatelja od 24.04.2013.:

4. O problemu dežurstva i pripravnosti zatražiti će se stav Savjeta za zdravlje Istarske
županije nakon što Istarski domovi zdravlja i Zavod za hitnu medicinu Istarske županije
prikupe relevantne podatke o stanju i problemima u dežurstava liječnika obiteljske medicine
i pedijatara (obveze koncesionara, podaci o dijagnozama i potrebama s kojima se ne-hitni
pacijenti obraćaju hitnoj pomoći, o rasporedu radnog vremena liječnika opće medicine sa
posebnim osvrtom na organizaciju smjenskog rada - petak ujutro zadnja smjena u tjednu i
prva slijedeća smjena uponedjeljak popodne i sl.)

6. Za analizu potreba za specijalističkom zdravstvenom zaštitom na primarnoj razini te izradu
prijedloga rješenja osniva se Radna grupa koju čine: Robeta Katačić kao voditeljica i
članovi: Lems Jerin, Ante Ivančić, Ksenija Družetić-Božić i Danijela Lazarić-Zec. Prilikom
rješavanja problema novoimenovana Radna grupa treba uzeti u obzir i potrebu domova za
starije i nemoćne osobe za specijalistima.

Ad 3.

Sonja Grozić-Živolić najavljuje 20. Motovunsku ljetnu školu unapređenja zdravlja i poziva prisutne i
njihove zaposlenike da prisustvuju Školi. Prisutnima je podijeljen preliminarni program za Motovun.

Ad 4.

Članovima Savjeta je ukratko predstavljen Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje za 2013.
godinu. Podijeljen im je sažetak Operativnog plana i ukratko su predstavljeni novoizabrani
županijski prioriteti. Članovi Savjeta su upućeni na web stranicu gdje se nalazi kompletan
dokument.

Predsjednica:Zapisnik izradila:

Roberta Katačić
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